
 

 

 

 

 
 

 

   
 
 
 
 

 

 
  

  
 

 
 

1. čtení: 2�Sam�7,1-5.8b-12.14.16������2. čtení: Řím 16,25-27. 
Ev.: Lk�1,26-38�

 

Žl�89� Na věky chci zpívat o Hospodinových milostech. 
 

Kapka rosy z Božího slova:� Dnes znovu mohu rozjímat nad 
rozhodujícím adventním okamžikem. Maria je „milostiplná“ 
– neklade Boží milosti ve svém životě žádné překážky. Proto 
je také ochotna postavit svůj život na pevné víře, že „u Boha 
není nic nemožného“ a tak je věrnou služebnicí Páně.   

 

Předváno	ní promluva 
 

Drazí bratři a sestry, mládeži a milé děti,  

myslel jsem, že budu s rozvolňováním pandemických opatření od psaných 

promluv do Angela vysvobozen a nadále už budu moci psát jen nějaké slůvko 

či zamyšlení, ale „zase je to jinak“, což dávám do uvozovek, neboť já z těch 

změn, které jsou sotva na týdenním pořádku, už blbnu. A to blbnu do uvozovek 

nedávám. Po letech si procvičuji výpočet procent z matematické úlohy o jedné 

neznámé, kde tou neznámou je celek. Snažím se tedy vypočítat pro tuto neděli 

a snad i pro svátky vánoční, kolik to dělá dvacet procent z X počtu lavic, do 

nichž se vměstná nestejný počet osob dnes nebo zítra. Vždy záleží na šířce 

osoby a její družnosti. Někdo se totiž na druhého rád nalepí, čímž se trocha 

místa ušetří a rovněž je zde určitá tepelná úspora. Jiný potřebuje vedle sebe 

nechat hůlku, kabelku či tašku a moc rád se netulí, čímž vzniká sedací deficit. 

Kdyby se mi podařilo obsáhnout počet usazených v jedné lavici, pak už by to 

nebylo tak obtížné. Jen bych násobil počtem lavic a dělil pěti a připočítal 

nějaká ta místa, která bychom mohli označit za potenciálně seduschopná, jako 

jsou klekátka, schodky, zpovědnice, aj. A tak tady máme takový matematický 

špek a nevím, kdo to vypočítá? Ano, rozumím. Slyším, jak říkáte: „Pane faráři, 

jak to uděláte, tak to bude.“ 

Ročník XV.     20. prosinec 2020       Číslo 51., 52.      4. neděle adventní  
 

Zpravodaj farností Hustopeče nad Bečvou, Špičky, Černotín a Bělotín 
 



Ale abych dostál svých výše napsaných slov, pojďme od blbin k vážným 

věcem, k promluvě a Božímu slovu, které se, jak v neděli v evangeliu uslyšíme, 

na Mariino „ať se mi stane“, stalo tělem. Snad bychom mohli říci, že je to ono 

druhé slovo, které určuje křesťanskou víru. První slovo zaznívá při stvoření: 

Bůh řekl, a stalo se. Druhé slovo pak zaznívá z úst člověka. Při andělském 

zvěstování Panna Maria říká: Ať se mi stane podle tvého slova. Po souhlasu 

z úst člověka Bůh přijímá tělo člověka a stává se Synem člověka. Začíná 

přebývat mezi námi a slovy i skutky nám zjevuje Boží lásku.  Toto Slovo načas 

umlkne, to když Kristus na kříži vydá svého ducha a skoná. Slunce se v té 

chvíli zatmí, neboť hlas toho, jenž řekl: Budiž světlo, dohasl. Leč, aleluja, 

chvála Bohu, dobře víme, stalo se tak jen na několik hodin… Po sobotě, na 

úsvitu prvního dne v týdnu, již světlo září a nehasne.  

Bratři a sestry, jaký obdiv si zaslouží pokora Boha! Ten, který řekne, a stane 

se, najednou čeká, až člověk řekne, a Sám se stane člověkem. Čeká na slovo 

člověka. Pokora Boha i člověka, Stvořitele i tvora, Pána i služebníka se 

v události andělského navštívení a Kristova vtělení spojuje v celek, v celek 

Božího Syna v lůně lidské matky. 

Tato událost si věru žádá naše hluboké sklonění, a to s ohledem na Boží 

jednání i příklad služebnice Páně. 

Při úvahách nad tímto tajemstvím víry píše svatý Augustin v díle O Boží 

obci, že ta „slova Janova evangelia (Slovo se stalo tělem) by se měla sepsati 

zlatými písmeny a vystaviti ve všech kostelech na nejvýznamnějších místech“.  

Tato událost nám tedy vypráví o tom, jak Bůh jedná, ale také o tom, jak má 

jednat člověk: vždy Bohu odpovídat: Ať se mi stane podle tvého slova! 

S pozdravem a požehnáním 

+ P. Václav  
 

 

 
 

S v ě t l e m  p r o  m é  n o h y  j e  t v é  s l o v o 
 

aneb přečteme Písmo svaté za jeden rok 
 

neděle 
20. XII. 

pondělí 
21. XII. 

úterý 
22. XII. 

středa 
23. XII. 

čtvrtek 
24. XII. 

pátek 
25. XII. 

sobota 
26. XII. 

Neh 4-7 
 Iz 57 

Neh 8-10 
Iz 58 

Neh 11-13 
Iz 59 

Reflexe 
 

Zach 1-2 
Iz 60 

Zach 3-4 
Iz 61 

Reflexe 

 
 
 
 
 
 

 

S v ě t l e m  p r o  m é  n o h y  j e  t v é  s l o v o 
 

aneb přečteme Písmo svaté za jeden rok 
 

neděle 
27. XII. 

pondělí 
28. XII. 

úterý 
29. XII. 

středa 
30. XII. 

čtvrtek 
31. XII. 

pátek 
1. I. 

sobota 
2. I. 

Zach 5-6 
 Iz 62 

Zach 7-8 
Iz 63 

Zach 9-11 
Iz 64 

Reflexe 
 

Zach 12-14 
Iz 65 

Est1+1,1a-1r 
Iz 66 

Reflexe 

 
 
 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
od 20. 12. do 27. 12. 2020 

 

Liturgický 
kalendář 

Místo Čas Úmysl mše svaté 

4. neděle adventní
20. 12. 

Sbírka na Misie 

Hustopeče 8:00 Za živé a † farníky 

Černotín 9:30 
Na poděkování PB a PM za 50 let života 
s prosbou o další pomoc a požehnání  
pro celou rodinu 

Bělotín 11:00 Na poděkování za zdraví a Boží pomoc v těžkých 
chvílích, s prosbou o ochranu PB a PM do dalších let 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

Pondělí
21. 12.  

sv. Petr Kanisius 
Špičky 16:30  

Úterý
22. 12.  
sv. Servul 

Hustopeče 7:00 Na úmysl dárce 

Středa
23. 12.  

sv. Jan Kentský 
Černotín 16:30  

Čtvrtek
24. 12.  

Štědrý den 

Bělotín  15:00  

Černotín 20:30  

Špičky 22:00  

Hustopeče 22:00 Za živé a † kněze působı́cı́ v naší farnosti 

Narození Páně  
25. 12. 

Bělotín 8:00 Za farnost 

Hustopeče 8:00 Za † Ludmilu a Zdeňka Indruchovy, jejich rodiče 
a sourozence a živou rodinu 

Černotín 9:30  

Špičky 9:30 Za rodinu Humplíkovu, Hruškovu  
a Nekorancovu, za Zdenu Lipovskou a dvo 

Sobota  
26. 12.  

sv. Štěpána, 
prvomučedníka  

svátek 

Bělotín 8:00  

Hustopeče 8:00 Za † Štěpánku Zemánkovou a živou rodinu  

Černotín 9:30  

Špičky 9:30  

Svaté rodiny  
27. 12. 

Hustopeče 8:00 
Za Františka Vozáka, 2 rodiče, bratra, za Jána 
Kostroše, Bohdanu Skýpalovou  
a Margitu Mačutkovou 

Špičky 9:30  

Bělotín 11:00 Za živé a † farníky 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 
 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
od 28. 12. do 3. 1. 2021 

 

Liturgický 
kalendář 

Místo Čas Úmysl mše svaté 

Čtvrtek
31. 12.  

sv. Silvestr I. 

Hustopeče 16:30 
Za Dalibora Škodu, otce, živou a † rodinu  
a dvo 
 

Černotín 18:00  

Matky Boží  
Panny Marie  

1. 1. 

Hustopeče 8:00 Za živé a + farníky 

Špičky 9:30  

Bělotín 11:00  

Sobota  
2. 1.  

sv. Basil Veliký  
a Řehoř Naziánský, 

památka 

Špičky 16:00  

2. neděle po Narození 
Páně  
3. 1. 

Měsíční sbírka 

Hustopeče 8:00 Za živé a + farníky 

Černotín 9:30  

Bělotín 11:00  

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 
 

Ohlášky: 
 Podle usnesení Vlády ČR je na mši svaté povolen takový počet účastníků, který v daném 

kostele nepřekročí 20 % míst k sezení. (Hustopeče max. 50, Špičky max 20, Černotín max. 30, 
Bělotín max. 30). Během svátků je potřeba se vystřídat, každý využijte jednu bohoslužbu. 
Nedělní povinnost být fyzicky na mši sv. bude i nadále dispenzována. Neděle je den Páně, který 
nás i přes to všechno zavazuje!!!  Využijte, prosím, možnosti TV Noe, rádia Proglas, či jiných 
on-line přenosů.  

 Předvánoční zpověď bude vždy hodinu přede mši svatou.  
 Intence na rok 2021 si můžete chodit zapisovat. 
 Příprava kostela na Vánoce v Hustopečích bude v úterý 22. 12. ve 1400 hod. Přijďte všichni, kdo 

byste se chtěli zapojit do zdobení stromků. 
 Betlémské světlo si můžete odnést do svých domovů během Štědrého dne na schodku před 

farou v Hustopečích. 
 Přijďte si poslechnout na Štědrý den v 1630 hod. tradiční troubení koled z věže kostela 

v Hustopečích. 
 Připojme se sami či společně v rodinách každý večer ve 20.00 h. k modlitbě růžence za 

ukončení pandemie COVID-19, za zdravotnický personál, všechny nemocné, opuštěné 
a seniory, aby v těchto obtížných časech nalezli útěchu. Modlitba růžence je mocným, a přitom 
snadno dostupným prostředkem, který je vždy k dispozici. V adventu můžeme připojit i postní 
středy. 

 

Tel. na faru:  mobil: 733 741 614 
https://www.ihustopece.cz/farnost/ 


